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BUZIOS ANEXO XIII

CNPJ:01.616.171/0001-02 DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS RECEBIDOS E SUA APLICAÇÃO - FUNDEB

61.318.500,00

60.000.000,00

1.218.500,00
100.000,00

B - RENTABILIDADE DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS (Art. 3º da Lei 9.424/96) 660.005,00

Rendimentos FUNDEB 655.005,00
Rendimentos FUNDEB - VAAR 5.000,00

61.978.505,00

Função Subfunção Programa Descrição Valor

12 EDUCAÇÃO

361 ENSINO FUNDAMENTAL

0052 Fortalecimento da Gestão Pública Municipal 42.090.705,00

365 EDUCAÇÃO INFANTIL
0052 Fortalecimento da Gestão Pública Municipal 14.904.000,00

56.994.705,00

43.384.953,50

91,96%

Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB
Transferências FUNDEB - Complementação da União - VAAF
Transferências FUNDEB - Complementação da União - VAAR

LIMITES - LRF VALOR

Limite Mínimo (70,00%)

PERCENTUAL ORÇADO COM PESSOAL

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL

TOTAL

02 - APLICAÇÃO

01 - RECURSOS VALOR

A - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES


