

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS**

600

Centro

BUZIOS

CNPJ:01.616.171/0001-02

Lei Orçamentária Anual de 2026

ANEXO XIII**DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS RECEBIDOS E SUA APLICAÇÃO - FUNDEB**

01 - RECURSOS	VALOR
A - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	61.318.500,00
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	60.000.000,00
Transferências FUNDEB - Complementação da União - VAAF	1.218.500,00
Transferências FUNDEB - Complementação da União - VAAR	100.000,00
B - RENTABILIDADE DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS (Art. 3º da Lei 9.424/96)	660.005,00
Rendimentos FUNDEB	655.005,00
Rendimentos FUNDEB - VAAR	5.000,00
TOTAL	61.978.505,00

02 - APLICAÇÃO				
Função	Subfunção	Programa	Descrição	Valor
12		EDUCAÇÃO		
	361	ENSINO FUNDAMENTAL		
		0052	Fortalecimento da Gestão Pública Municipal	42.090.705,00
	365	EDUCAÇÃO INFANTIL		
		0052	Fortalecimento da Gestão Pública Municipal	14.904.000,00
TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL				56.994.705,00

LIMITES - LRF	VALOR
Limite Mínimo (70,00%)	43.384.953,50
PERCENTUAL ORÇADO COM PESSOAL	91,96%